МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КЫЙЛУДСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

________________________________________________________________

ПРИКАЗ

 от 04 сентября 2023 года № 242-од

село Кыйлуд

Об утверждении положения о системе наставничества

педагогических работников и обучающихся

в МОУ «Кыйлудская СОШ» на 2023 – 2024 учебный год

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 25

декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися», Методических рекомендации по внедрению методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися, Методических рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой

модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях,

постановления Правительства Удмуртской Республики от 29 мая 2017 года №239 «О

наставничестве в образовательных организациях, подведомственных Министерству образования и

науки Удмуртской Республики», приказа Министерства образования и науки Удмуртской

Республики от 16 февраля 2022 года №255 «Об организации работы по внедрению Региональной

целевой модели наставничества педагогических работников и обучающихся образовательных

организаций Удмуртской Республики» в целях организации работы по внедрению Муниципальной

целевой модели наставничества  в образовательных организациях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить кураторами системы наставничества В МОУ «Кыйлудская СОШ»:

1.1 Эшмакова Лариса Ивановна -  заместителя директора по МР;

1.2 Петрова Наталья Анатольевна – Старшая вожатая;

2. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников и

обучающихся на 2023 – 2024 учебный год.

3. Утвердить программу и Дорожную карту по реализации целевой модели

наставничества педагогических работников и обучающихся на 2023 – 2024 учебный

год.

4.  Назначить наставниками реализации целевой модели наставничества

педагогических работников:

 ФИО наставника ФИО наставляемого

4.1 Усова Татьяна Анатольевна,

учитель математики

Митякина Надежда Сергеевна,

учитель математики

4.2 Эшмакова Лариса Ивановна,

учитель географии

Митякин Михаил Николаевич,

учитель физики

4.3 Сунцова Наталья Петровна,

учитель русского языка и

литературы

Вахрушева Мария Алексеевна,

учитель английского языка

4.4 Огнев Андрей Петрович,

учитель ИЗО и технологии

Неустроев Андрей

Владимирович, учитель истории

и обществознания

2. Назначить наставниками реализации целевой модели наставничества

обучающихся:

 ФИО наставника ФИО наставляемого

5.1 Ильина Эльза Михайловна Королева Наталья Андреевна

5.2 Кабанова Анна Андреевна Баженова Виктория Юрьевна

5.3 Шутов Максим Михайлович Драгомиров Евгений Русланович

3. Наставникам  составить персонифицированную программу работы на 2023 –

2024 учебный год.

4. Руководство и контроль за системой реализации целевой модели

наставнических пар педагогических работников, возложить на заместителя директора

по МР Эшмакову Л.И.

5. Руководство и контроль за системой реализации целевой модели

наставнических пар обучающихся, возложить на старшую вожатую Петрову Н.А.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                Директор школы                                                          В.В. Левченко